PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЙБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 08 » декабря 2017 г.                                                                                          № 41
с.Стойба
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство, дорожное хозяйство, охрана земель Стойбинского сельского поселения на 2016-2020гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях уточнения финансирования, ресурсного обеспечения и плана мероприятий на 2017 год,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство, дорожное хозяйство, охрана земель Стойбинского сельского поселения на 2016-2020гг.», утвержденную Решением Стойбинского сельского Совета народных депутатов № 18/5 от 23 ноября 2015 года, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать данное постановление в установленном законом порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава  Стойбинского сельсовета
           С.В. Варкентин
Приложение №1

к постановлению главы Стойбинского сельсовета

от 08 декабря 2018 г. № 41

1. Паспорт

муниципальной программы «Благоустройство, дорожное хозяйство Стойбинского сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Наименование

муниципальной программы
	Муниципальная  программа «Благоустройство, дорожное хозяйство, охрана земель Стойбинского  сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Стойбинского сельсовета

	Соисполнитель муниципальной программы

	Участники муниципальной программы
	Администрация Стойбинского сельсовета

	Цель муниципальной программы

	Комплексно развить дорожное хозяйство, а также благоустроить территорию Стойбинского сельского поселения в целях обеспечения комфортных условий проживания жителей поселения  в настоящем и будущем, повысить эффективность охраны земель на территории Стойбинского сельсовета, в том числе:

•
обеспечить рациональное использование земель;

•
обеспечить охрану и восстановление плодородия земель.

	Задачи муниципальной программы

	1.Повышение качества и надежности предоставления услуг в сфере благоустройства сельского  поселения.

2.Улучшение состояния и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение безопасности дорожного движения.

3.Проведение работ по повышению биологического потенциала земель муниципального образования, улучшения условий для устойчивого земледелия, повышения плодородия почв, создания условий для сохранения биологического разнообразия.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016-2020 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество благоустроенных мест общего пользования

Количество закупленных малых архитектурных форм для сельского поселения

Количество территории поселения, убранной от сорной растительности

Количество территории поселения, убранной от сухих деревьев и кустарников

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

Количество отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения

Количество установленных дорожных знаков

Количество земель, подверженных  агрохимическому обследованию почвы при выявлении фактов отравления, загрязнения вследствие нарушения правил обращения с ядохимикатами или иными опасными химическими и биологическими веществами

	Подпрограммы муниципальной программы

	Подпрограмма 1 «Благоустройство Стойбинского  сельского поселения на 2016-2020 годы»

Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство Стойбинского сельского поселения на 2016-2020 годы»

Подпрограмма 3 «Охрана земель Стойбинского сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам реализации муниципальной программы:
	1667,8

	2016 год:
	1448,1

	2017 год:
	219,7

	2018 год:
	0,0

	2019 год:
	0,0

	2020 год:
	0,0

	Всего (тыс. руб.), в т. ч. по источникам:
	1667,8

	Бюджет  Стойбинского сельсовета
	1667,8

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Конечным результатом реализации муниципальной программы является комплексное развитие дорожного хозяйства, а также благоустройство территории Стойбинского сельского поселения в целях обеспечения комфортных условий проживания для граждан в настоящем и будущем

Будет обеспечено:


повышение уровня благоустройства территории сельского поселения;


надлежащее качество состояния поселковых дорог и повышение безопасности дорожного движения;

Реализация муниципальной программы повлияет на повышение удовлетворенности жителей деятельностью органов местного самоуправления за счет позитивных изменений в сфере благоустройства и дорожного хозяйства.

Улучшение качественных характеристик земель.
Эффективное  использование земель.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства бюджета Стойбинского сельсовета, а также возможно софинансирование с районным и областным  бюджетами.

Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 1667,8 тыс. руб.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

   (с одним знаком после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ОБ*
	РБ*
	МБ*
	Внебюджетные
  средства

	Подпрограмма № 1

«Благоустройство Стойбинского сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Всего за весь период
	965,3
	-
	-
	965,3
	 -

	2016
	940,0
	-
	-
	940,0
	 -

	2017
	25,3
	-
	-
	25,3
	 -

	2018
	0,0
	-
	-

	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Подпрограмма № 2

«Дорожное хозяйство Стойбинксого сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Всего за весь период
	702,5
	-
	-
	702,5
	 -

	2016
	508,1
	-
	-
	508,1
	 -

	2017
	194,4
	-
	-
	194,4
	 -

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Подпрограмма № 3

«Охрана земель  Стойбинского сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Всего за весь период
	0,0
	-
	-
	0,0
	 -

	2016
	0
	-
	-
	0,0
	 -

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	 -

	2018
	0,0
	-
	-

	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	ИТОГО по муниципальной программе

	Всего за весь период
	1667,8
	-
	-
	1667,8
	-

	2016
	1448,1
	-
	-
	1478,1
	-

	2017
	219,7
	-
	-
	219,7
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

* Принятые сокращения: ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета, МБ – средства местного бюджета».

Муниципальная программа, предлагаемая к финансированию начиная с очередного финансового года, а также внесение изменений в муниципальную программу в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период, подлежат утверждению Стойбинским  сельским Советом народных депутатов.

Подпрограмма № 1

«Благоустройство Стойбинского  сельского поселения

на 2016-2020 годы»

 1. Паспорт подпрограммы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  программа «Благоустройство, дорожное хозяйство, охрана земель Сойбинского  сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Наименование подпрограммы
	«Благоустройство Стойбинского сельского поселения на 2016-2020 годы»

	Соисполнитель, являющийся ответственным за разработку и реализацию подпрограммы

	Участники подпрограммы

	Администрация Стойбинского сельсовета

	Цель подпрограммы

	Комплексно благоустроить территорию Стойбинского  сельского поселения в целях обеспечения комфортных условий проживания жителей поселения  в настоящем и будущем.

	Задачи муниципальной подпрограммы

	1.Повышение качества и надежности предоставления услуг в сфере благоустройства сельского  поселения

	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2020 годы

	Целевые показатели подпрограммы
	Количество благоустроенных мест общего пользования

Количество закупленных малых архитектурных форм для сельского поселения

Количество территории поселения, убранной от сорной растительности

Количество территории поселения, убранной от сухих деревьев и кустарников

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам реализации

 муниципальной программы:
	965,3

	2016 год:
	940,0

	2017 год:
	25,3

	2018 год:
	0,0

	2019 год:
	0,0

	2020 год:
	0,0

	Всего (тыс. руб.), в т. ч. по источникам:
	965,3

	Бюджет Стойбинского  сельсовета
	965,3

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Комплексное благоустройство территории Стойбинского  сельского поселения в целях обеспечения комфортных условий проживания для граждан в настоящем и будущем

Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения.

Реализация подпрограммы повлияет на повышение удовлетворенности жителей деятельностью органов местного самоуправления за счет позитивных изменений в сфере благоустройства.

2. План мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование объекта, мероприятия
	Исполнитель
	Объёмы финансирования по годам

(тыс. руб.)

	итого

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Итого

	1.Основное мероприятие
Комплексное благоустройство  территории  Стойбинского  сельского поселения

	Мероприятие

	1.1
	Уборка общественных мест: остановка, вокруг спортивного зала, стадион, детская площадка общественные туалеты (внутри и вокруг) и т.д..
	Администрация Стойбинского сельсовета

	50,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70,0

	10597,9

	1.2
	Ремонт и строительство тротуаров, заборов на территории Стойбинского сельсовета
	Администрация Стойбинского сельсовета
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	140,0

	1.3
	Приобретение малых архитектурных форм: урн для сбора мусора
	Администрация Стойбинского сельсовета
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	1.4
	 Выполнение  работ по санитарной рубке сухих деревьев и кустарников на территории поселения
	Администрация Стойбинского  сельсовета
	220,0
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	222,7

	553,1

	1.5
	Выполнение  работ по уборке территории поселения от  сорной растительности
	Администрация Стойбинского сельсовета
	220,0
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	222,6

	1.6
	Организация вывоза мусора с домовых территорий многоквартирных домов

	Администрация Стойбинского сельсовета
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	1.7
	Закуп ГСМ  для проведения мероприятий по уборке территорий Стойбинского сельсовета
	Администрация Стойбинского сельсовета
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

	1.8
	Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения
	Администрация Стойбинского сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Уборка территории кладбищ от мусора

	Администрация Стойбинского сельсовета
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	1.10
	Подвоз песка - по мере необходимости на основании регулярного обследования
	Администрация Стойбинского сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Расчистка  подъездных путей к территории кладбищ

	Администрация Стойбинского сельсовета
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	1.12
	Приобретение пиломатериала для  строительства и ремонта тротуаров, а также заборов
	Администрация Стойбинского сельсовета
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Всего по подпрограмме
	Администрация Стойбинского  сельсовета
	940,0
	25,3
	0,0
	0,0
	0,0
	965,3